АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2017                                                                       № 379

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от  01 августа 2016 года № 732 «Об

утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального

образования Кореновский район, администратором доходов по которым
является администрация муниципального образований Кореновский

район»

В соответствии с частью 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая
2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку  принятия решений о
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты
бюджетной  системы  Российской  Федерации»  администрация
муниципального образования Кореновский  район  п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить  изменения  в  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  01  августа  2016  года
№  732  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о  признании
безнадежной  к  взысканию  задолженности  по  платежам  в  бюджет
муниципального образования Кореновский район, администратором доходов
по  которым  является  администрация  муниципального  образования
Кореновский район» (прилагаются).

2.  Отделу   по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатных  средствах  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещения  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                              А.П. Манько

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                            постановлением

администрации муниципального
образования Кореновский район

                                                            от 04.04.2017 № 379

ИЗМЕНЕНИЯ,
 вносимые в постановление администрации муниципального

образования Кореновский район от  01 августа 2016 года № 732 «Об
утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального
образования Кореновский район, администратором доходов по которым

является администрация муниципального образований Кореновский
район»

1. В приложении:
1) Подпункт 3.1.7, пункта 3 исключить.
2) Подпункт «г», пункта 4.5  изложить в новой редакции:
 «г) копия исполнительного листа, заверенная надлежащим образом».
3) Подпункт «д», пункта 4.5 изложить в новой редакции:
«д)  копия  постановления  судебного  пристава-исполнителя  об

окончании  исполнительного  производства  в  связи  с  невозможностью
взыскания денежных средств по исполнительному листу и невозможностью
обращения  взыскания  на  имущество  должника,  заверенная  надлежащим
образом».

4)  Пункт 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«5.  Решение  о  признании  безнадежной  к  взысканию  задолженности

оформляется актом, который содержит следующую информацию:
а)  полное  наименование  организации  (фамилия,  имя,  отчество

физического лица);
б)  идентификационный  номер  налогоплательщика,  основной

государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет
налогоплательщика  организации  (идентификационный  номер
налогоплательщика физического лица);

в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
г)  код  бюджетной  классификации  доходов  бюджетов  Российской

Федерации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет,
его наименование;

д) сумму задолженности по платежам в бюджет;
е)  сумму  задолженности  по  пеням  и  штрафам  по  соответствующим

платежам в бюджет;

                                                         2
ж) дату принятия решения;
з) подписи членов комиссии».
5) Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет оформляется актом  и подписывается членами комиссии,
присутствовавшими на ее заседании».
      6)  Приложение  к  постановлению дополнить  пунктом 9  следующего
содержания:

«9.  Администратор  доходов  бюджета  муниципального  образования
Кореновский  район  на  основании  акта  о  признании  безнадежной  к
взысканию  задолженности  по  платежам  в  бюджет  муниципального
образования Кореновский район, отражает списание задолженности в учете в
соответствии с требованиями, установленными для списания задолженности
неплатежеспособных дебиторов».

Начальник управления земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                      М.Г. Наумова

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ